日時

 会場

会費

　ディスカッション：

沖縄赤十字病院　呉屋　有紀乃
沖縄県立宮古病院　上江洲　千博

琉球大学医学部附属病院　金城　秀仁

ポータブル撮影（胸部・腹部）における

各施設のグリッド使用状況

　拝啓　暑い盛りにも関わらず、皆さまにおかれましては、ますますお元気でご活躍のことと

存じます。さてこの度、「沖縄県医用画像技術研究会」を立ち上げました。

一般や救急時の撮影技術、CR・FPD、画質物理評価、線量測定、アンギオ関連、RIS・PACS、

また災害医療など、今現在沖縄県で取り扱う研究会がない内容を扱う予定です。

　第１回目はグリッドをテーマにグリッドの基礎から、最新のVG、他施設のグリッド使用状況

について勉強会を開催します。多くの方のご参加よろしくお願い致します。

　世話人講演 :

 グリッドとは？
沖縄県立中部病院　久場　匡

ハートライフ病院　島尻　豊久

技師会会員 : 500円    非会員 : 2000円   施設職員 : 500円

内容
　　　　　　　　　総合司会　:　大浜第一病院　西尾康孝

　メーカー講演 :

富士フィルムDRの画像処理について

富士フイルムメディカル株式会社

西詰　利之

記

令和元年  7月 20 日 (土)  14:00～17:00

沖縄県立南部医療センター・こども医療センター　2F 講義堂2

令和元年６月吉日
一般社団法人　沖縄県放射線技師会

会長　長野　篤
沖縄医用画像技術研究会

代表世話人　久場　匡

第 1 回    沖 縄 医 用 画 像 技 術 研 究 会